​​​​​​​SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 05 DE 13 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES PARA
INGRESSO EM 2023/1 NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IF GOIANO CAMPUS

CRISTALINA, NA MODALIDADE PRESENCIAL, NAS CATEGORIAS: TRANSFERÊNCIA
INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E PORTADOR DE DIPLOMA.

ATO 03 de 23 de MARÇO de 2023.

A Coordenação do Curso Bacharelado em Agronomia do IF Goiano – Campus Cristalina,
torna público o resultado preliminar da ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO referente ao
Edital referente ao Curso Bacharelado em Agronomia.

RECURSO: Até 24 horas após o Resultado Preliminar

Nome Período Disciplinas aproveitadas

Pedro
Lucas

Adelino da
Silva

AGRO5

Estatística Experimental, Agroclimatologia, Manejo e Conservação
do solo e da água, Entomologia Agrícola, Comunicação e
expressão, Ecologia Geral, Química Geral, Bioquímica Básica e
Mecânica e Mecanização Agrícola.

José Luiz
Bertoncello
Neto AGRO5

Metodologia Científica, Fundamentos da Matemática I,  Desenho
Técnico, Fundamentos da Matemática II,  Lingua Inglesa,
Informática, Estatística básica.

Jordana
Souza
Rocha AGRO3

Física do Solo, Biologia Celular e Zoologia, Metodologia Científica,
Química Analítica, Química Orgânica.

Isabela de
Souza
Barreto AGRO5

Mecânica e Mecanização Agrícola, Desenho Técnico, Física do
solo, Topografia, Microbiologia agrícola, Física

André de
Carvalho
Costa AGRO3

Vinicius
Henrique
Salvalaggio AGRO5

Estatística Experimental, Agroclimatologia, Manejo e Conservação
do solo e da água, Entomologia Agrícola, Comunicação e
expressão, Química Geral, Bioquímica Básica e Mecânica e
Mecanização Agrícola.

Tatiane
Lopes
Soares AGRO05

Desenho Técnico, Ecologia Geral, Introdução à Agronomia,
Metodologia Científica, Química Geral, Estatística Básica,
Microbiologia, Química Orgânica, Microbiologia Agrícola,

Arthur
Canedo
Pedroni AGRO05

Estatística Experimental, Agroclimatologia, Manejo e Conservação
do solo e da água, Entomologia Agrícola, Comunicação e
expressão, Química Geral, Bioquímica Básica e Mecânica e
Mecanização Agrícola.

Luis Fillipi
Maróstica
Rosa AGRO05

Estatística Experimental, Agroclimatologia, Manejo e Conservação
do solo e da água, Entomologia Agrícola, Comunicação e
expressão, Ecologia Geral, Química Geral, Bioquímica Básica e
Mecânica e Mecanização Agrícola.

Sofia
Moura e
Souza

AGRO05

Química geral, Desenho técnico, Introdução à agronomia, Física,
Microbiologia, Anatomia vegetal, Química Orgânica, Bioquímica
básica, Estatística básica, Fertilidade do Solo, Ecologia geral,
Física do solo, Organografia e sistemática vegetal,
Agrometeorologia, Agroecologia

Arthur
Albergaria
Teles
Camargo

AGRO03

Bovinos

Gabrielly
Lemos
Nogueira AGRO03

Química Geral, Cálculo Diferencial e Integral, Física, Estatística
Experimental

David dos
Santos
Silva AGRO03

Metodologia Científica,

Carla

Cristina

Costa

AGRO05

Fisiologia e Manejo Pós-Colheita, Administração Rural,
Microbiologia Agrícola, Entomologia Agrícola, Construções e
Instalações Rurais, Ecologia Geral, Química Geral, Comunicação e
expressão,

Observação: de acordo com o Anexo II, transferência externa e portador de diploma só podem requerer

aproveitamento em, no máximo, 50% das disciplinas cursadas.

	Documento assinado eletronicamente por: